क्रमांक/जिप/शिक्षण/खाप्राशा/ ८९८%/२०१९ शिक्षण विभाग (प्राथ)जिल्हा परिषदअमरावती. दिनांक- २५। ०९। २०१९

प्रति,

अध्यक्ष/सचिव पोदार चॅरिटी ट्रस्ट मुंबई.

विषय:- महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत नवीन शाळा स्थापन करणे,तसेच विद्यमान शाळेचा वर्ग १ ते ८ सुरु करण्यासाठी सन २०१८-२०१९ या शैक्षणिक वर्षापासून परवानगी देण्याबाबत.

संदर्भ:-

- महाराष्ट्र शासनाचे शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग यांचा शासन निर्णय क्रं एसएफएस १०१८/ प्र.क्र.१५४९/एसएम-२ दि.०४ फेब्रुवारी २०१९.
- २. मा.शिक्षण उपसंचालक,अमरावती विभाग,अमरावती यांचे आदेश क्र.प्राथ/क/ ३३३१/२०१९ दि.१४ मे २०१९.
- ३. प्राचार्य पोदार चॅरिटी ट्रस्ट मुंबई यांचे पत्र क्र.PIS/ADMIN/PTW/२०१९-२०२०/१९२ दि. २०-८-२०१९.

वरील विषयी आपणास कळविण्यांत येते की, आपल्या संस्थेने महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत शैक्षणिक वर्ष २०१८-१९ मध्ये नवीन शाळा स्थापन करणेकरीता प्रस्ताव सादर केला होता. त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क्र.१ च्या शासन निर्णयानुसार नवीन शाळा स्थापना करणे करिता खालील अटी व शर्तीवर परवानगी दिलेली आहे.

अ.	जिल्हा	अर्जदार संस्थेचे	परवानगी	माध्यम	शाळेचा प्रकार	मान्य	परवानगी
क्र.		नांव	मिळालेल्या शांळेचे	i	नवीन	वर्ग/	चे वर्ष
			नाव व पत्ता		शाळा/दर्जावाढ	इयत्ता	*
१	अमरावती	अध्यक्ष/सचिव	पोदार इंटनॅशनल	इंग्रजी.	नविन शाळा	इयत्ता १	२०१८-१९
	¥	पोदार चॅरिटी ट्रस्ट	स्कुल गट नं.२/१		(सी.बी.एस.ई.	ली ते ८	
		मुंबई.	नरसाळा ता)	वी 🕝	
		-	अचलपुर-परतवाडा				
			जि. अमरावती				1-1

अटी व शर्ती :-

- १. सदर शाळेने बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ व या अंतर्गत केलेले व केले जाणारे सर्व नियमांची/ तरतुदीची पुर्वता करणे आवश्यक आहे.
- २. शाळेच्या व्यवस्थापनाने अधिनियम २००९ मधील तरतुदीची पुर्तता करून सन २०१८-१९ या शैक्षणिक वर्षात शाळा सुरु करण्यास खालील प्रमाणे परवानगी (इरादा प्त्र) देण्यात येत आहे.
 - (अ) व्यवस्थापनाकडे शाळा स्थापन करण्यासाठी शासनाच्या विहीत नियमानुसार आवश्यक असलेल्या सर्व बाबीची पुर्तता असल्यास शैक्षणिक वर्ष सुरु झाल्यापासुन एक महीण्याच्या आत प्रथम मान्यतेसाठी संबंधित जिल्हयाच्या शिक्षणाधिकाऱ्याकडे व्यवस्थापनाने अर्ज करावा.
 - (ब) व्यवस्थापनास सन २०१८-१९ करीता या शासन निर्णयाव्दारे पात्र ठरविण्यात आले असल्यास शाळा व्यवस्थापन पुर्तता करण्यासाठी शासनाच्या विहीत नियमानुसार आवश्यक असलेल्या सर्व बाबी उपलब्ध नसतील तर त्यांना सदर बाबीची पुर्तता करण्यासाठी या शासन निर्णयाच्या दिनांकापासुन अठरा महीण्याच्या आंत शाळा सुरु करणे बंधनकारक राहील अन्यथा दिलेली परवांनगी आपोआप रद्यवाबतल ठरेल.

- ३. परवानगी देण्यात आलेल्या निवन शाळेस (१) शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमीत होणाऱ्या अदेशाचे व कार्यपध्दतीचे तसेच (२) महाराष्ट्र स्वयंअर्थ सहाय्यीत शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ (सन २०१३ ०१) मधील सर्व तरतुदीचे पालन करणे बंधनकारक राहील.
- ४. संबंधित अधिकाऱ्यांनी अधिनियम २००९ मधील तरतुदीची पुर्तता झाली असल्याची खात्री करावी व त्यनंतरच प्रथम खाते मान्यता देण्याची पुढील कार्यवाही करण्यात येईल.
- ५. संस्थेने शाळा परवानगीसाठी मागणी केलेले माध्यम व शाळेचे ठिकाण इत्यादी मध्ये भविष्यात कोणतेही बदल करता येणार नाही शासनाने ज्या ठीकाणी शाळा सुरः करण्यासाठी परवानगी दिलेली आहे. त्या ठीकाणाव्यतीरिक्त अन्य ठीकाणी शाळा सुरः केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यात येईल.
- ६. यु-लायस ठाटा-सासान निर्णसामारे भाजानमी पेपनात आलेल्या नवीन शाळा बाबत U-DISE (Unified District Information System for Education) मध्ये माहिती भरतांना "स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा " म्हणुन नोंद करावी. याबाबतची पुढील कार्यवाही करण्यासाठी राज्य प्रकल्प संचालक, महाराष्ट्र प्राथमिक शिक्षण परिषद मुंबई यांना नोडल अधिकारी म्हणुन घोषित करण्यात येत आहे. त्याच प्रमाणे, संस्थेने, सर्व संबंधितांच्या माहितीकरीता "स्वयंअर्थसहाय्यित तत्त्वावरील परवानगी प्राप्त नवीन शाळा" असा जाहीर फलक शाळेच्या बाहय प्रवेशव्दारावर लावणे आवश्यक राहील.
- ७. परवानगी देण्यात आलेल्या शाळेस शासनाच्या वेळावेळी निर्गमित होणाऱ्या आदेशांचे व कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिक: र अधिनियम २००९ मधील तरतुदी व त्याअनुषंगाने निर्गमित करण्यात आलेले आदेश व नियम यांचे पालन करणे बंधनकारक राहील.

शिक्षणाधिकारी (पाथिमक) जिल्हा परिषद अमरावती.

प्रतिलीपी,

मा शिक्षण उप संचालक अमरावती विभाग अमरावती यांना ाहातीस सविनय सादर.

्रिया शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा परिषद अमरावती.



NO./ZP/Education/PPS/8980/2019
Education Department (Primary) ZP Amravati
Date 25.09.2019

To, Chairman/ Secretary, Podar Charity Trust, Mumbai

Subject: - Establishment new school under **Maharashtra Self-Aided schools** (Establishment and regulation) Act, 2012 as well as permission to start Class 1-8 of the existing school from the academic year 2018-19.

Reference: - 1. Govt. resolution of Department of School Education and Sports Govt. of Maharashtra No.SFS1018/SR.No1549/SM-2 Dated 04 Feb 2019.

- Resp. Deputy Director of Education. Amravati Division, Amravati Order No Primary/K/3331/2019 Date 14.05.2019.
- Letter No from Principal Podar Charity trust, Mumbai. PIS/ADMIN/PTW/2019-20/192 Date 20.08.2019

Regarding the above, we would like to inform you that our organization had submitted a proposal under the Maharashtra self financed School (Establishment and regulation) Act 2012 for setting up a new school on self financed basis from the academic year 2018-19. As per that proposal, your organization has been given permission to set up a new school on the following terms and conditions as per the government decision of reference no 1.

Sr No	District	Institution Name and address	Proposed school name and address	Mediu m	Type of School	Class	Permissi on year
1.	Amrava ti	Podar Charity Trust, Mumbai	Podar Internation al School, S/No 2/1,Narsala Ta- Achalpur- Paratwada Dist- Amravati	Englis h	New School (CBSE)	Std 1 to 8	2018-19

THART IN

MOZOTHE IN TO English

Gopalkrishna Babarao Mandle Advocate & Notary Tilak Chewk, Paratwada

Tilak Chowk, Paratwada Tah. Achalpur Dist. Amravati Terms and Conditions:-

 The school is required to comply with the provisions right to free and compulsory education act 2009 and all; the rules/provisions prescribed under it from time to time.

2) The following permission (letter of intent) has been given by the concerned school management to start the school in the academic year 2018-19 in compliance with the provisions of the act 2009.

A) If the management has fulfilled all the requirements as per the prescribed rules of the Government for setting up a school, the management should apply to the concerned District Education Officer for first approval within one month from the commencement of the academic year.

- B) As the management has been declared eligible by this GR for the year 2018-19, if all the requirements required for setting up a school are not available then school management has to fulfill the requirement as per the prescribed rules by the government, it will be mandatory for them to start the school within 18 months from the date of GR otherwise permission will be automatically canceled.
- 3) The permitted school shall be bound to comply with (i) the orders and procedures issued by the government from time to time and (ii) all the provisions of the Maharashtra self-aided schools (establishment and regulations) Act,2012 (01 of 2013).
- 4) The concerned competent authorities ensure that the provisions of the act 2009 have been complied with and only then take further action for first approval.

5) No changes will be made in the future in the medium, school location etc. Requested by the institution for school permission. If the school is started in a place other than a place where the Government has given permission to start the school, the permission given by the Government will be deemed to be automatically revoked.

morathe into English

opalkrishna Babarao Mandle
Advocate & Notary

Tilak Chowk,Paratwada Tah.Achalpur Dist.Amrayati

OF A OF Y 6)

OF

U-DISE Data- While filling in the District wise U-Dise information about the new school/upgraded school allowed by this GR, the responsibility for obtaining U-Dise number will be on the concerned institution by registering in a separate category as "Permitted Schools on Self-Financed Basis". The state project director, Maharashtra Primary Education Council, Mumbai has been declared as the nodal officer for further action in this regard. Similarly, for the information of all concerned, the organization will be required to put up a public sign at the entrance outside the school starting "New School / Upgraded School on Self-Financed Basis"

7) The permitted school will be bound to abide by the orders and procedures issued from time to time by the Government as well as the provisions of the Right to Free and Compulsory Education Act 2009 and the orders and rules issued thereunder.

> Education Officer (Primary) Zilha Parishad, Amravati

Copy submitted:-

1. Divisional Deputy Director, Amravati Division, Amravati

VOLE OF RETURN TO THE OFFICE OF THE OFFICE OFFICE OFFICE OFFICE OFFICE OFFICE OFFICE OFFICE OFFICE O

mozathi in to English

Gopalkrishna Babarao Mandla Advocate & Notary Tilak Chowk, Paratwada Tah. Achalpur Dist. Amravati

NOLTH WADA



GOPALKRISHNA B.MANDLE NOTARY PARATWADA, AMRAVATI DIST.

